СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  08.11.2022 г.  № 95
с. Залужное
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 № 48 «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021  № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Досудебный порядок обжалования решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства

4.1. Решения администрации, акты контрольных мероприятий, предписания об устранении выявленных нарушений, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства в рамках контрольных мероприятий, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020  N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.
4.2. Судебное обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства, возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.
4.3. Жалоба на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства, рассматривается главой Залуженского сельского поселения.

4.4. Форма, содержание жалобы, порядок и сроки ее рассмотрения, а также решения, принимаемые по жалобе, устанавливаются Федеральным законом от 31.07.2020  N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Залуженский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Совета народных депутатов
Залуженского сельского поселения

А.А. Кулинченко
Глава Залуженского сельского поселения

И.И. Блинова
PAGE